
                                                                                                                      www.cityboss.eu 
 

 
 

Sedlo 10 pro elektrokoloběžku CITY BOSS 
Instrukce pro montáž 

 
1. Připravte si komponenty pro montáž - sedlo, sedlovku, tělo sedlovky, základnu, zámek sedla, šrouby, podložky, plochý klíč 
velikosti 13 a 7, šestihranné klíče velikosti 3,4,5, křížový šroubovák.  
 

 
 
 
2. Vsuňte osu zámku do sedlovky (B), zámek zkompletujte, ale matice nedotahujte. Nasuňte zámek se sedlovkou na  
sedlo (A) tak, že koncovka sedlovky směřuje k zadní části sedla.  
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Obě matice zámku sedlovky pevně dotáhněte klíčem vel. 13. Později lze případně povolením matic a otočením zámku 
nastavit úhel sedla. Tím je sedlo zkompletované. 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                      www.cityboss.eu 
 

 
 

4. Spojte tělo sedlovky (C) se základnou (D) pomocí osy, kterou pak zajistíte šroubem.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5. Zajistěte rychloupínacím šroubem tělo sedlovky (C)  a základnu (D). V případě, že je rychloupínací šroub po zavření stále 
volný, dotáhněte spodní matku na rychloupínacím šroubu tak, aby rychloupínací šroub kladl při zavírání odpor. Poté zasuňte 
sedlovku (B) do těla sedlovky (C) a dotáhněte rychloupínací objímku. Sedlovka (B) musí být vždy do těla sedlovky (C) 
zasunuta min. 8 cm hluboko. 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
6. Odejměte oba zadní boční plastové kryty z koloběžky.  
Vyšroubujte 4 původní šrouby z blatníku (3 z nich bývají zespoda rámu zajištěné maticemi) - podložky ze šroubů a spodní 
zajišťovací matice si ponechte. Vyšroubujte 2 krycí šrouby z nášlapu. (dle modelu koloběžky se může postup viz. výše mírně 
lišit)  
Vsuňte základnu (D) pod blatník a podložte oba přední rohy základny (každý 1-2 podložkami - součástí balení) tak, aby byla 
základna v rovině. Na šrouby do blatníku (3 šrouby o průměru 4 mm a 1 prostřední o průměru 5 mm) nasuňte původní 
podložky a na šrouby do nášlapu (2 šrouby o průměru 5 mm) nasuňte podložky, které jsou součástí balení.  
Základnu pevně přišroubujte (celkem šesti šrouby). Nasuňte zpět krajní plastové kryty a připevněte je k rámu původními 
šrouby.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Pro sklopení sedla, stiskněte koncovku sedlovky směrem k sedlu a sedlo sklopte. Uvolněte rychloupínací objímku na těle 
sedlovky a zcela zasuňte sedlovku dolů. Následně uvolněte a vykloňte rychloupínací šroub u základny (D) a sklopte tělo 
sedlovky (C). Sklopené sedlo pak natočte na bok. Odjistěte skládací mechanizmus koloběžky a sklopte řídítka. 
 

 
 
 
 
  
 
 

 
        
 

* Obrázky jsou pouze ilustrativní. Obrázky jednotlivých komponent se mohou ve skutečnosti 
mírně lišit.                                                                             


